pelos diretores da Companhia de todos os atos necessários para concretização do item (i). V. Deliberações: Após oportunas 
discussões, os acionistas deliberaram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, o seguinte: (i) Aprovar a distribuição de 
juros sobre capital próprio ao acionista da Companhia, no valor de R$ 4.697.828,15 (quatro milhões, seiscentos e noventa e 
sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e quinze centavos), calculados nos termos da legislação aplicável e do Estatuto Social 
da Companhia. O valor ora aprovado será pago em até 10 dias úteis da presente data. (ii) Autorizar a prática pelos diretores 
da Companhia de todos os atos necessários para concretizar a deliberação acima.

[...]

na Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 19 de dezembro de 2025 (“AGE Original”), a qual aprovou a contratação, 
pela Companhia, de financiamento de longo prazo junto Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (“BNDES”), 
no valor de R$ 605.000.000,00 (seiscentos e cinco milhões de reais), a autorização as restrições à distribuição de dividendos 
estabelecidas no “Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito” a ser celebrado entre a Companhia e o BNDES, 
dentre outras partes (“Financiamento BNDES” e “Contrato de Financiamento BNDES”;